平成 27年 10月 30日

  各  位                         上場会社名   株式会社三栄コーポレーション

代表者     代表取締役社長 小林敬幸

（コード番号  8119）

問合せ先責任者  財務部長 小平敏之

（TEL      03-3847-3500）

平成 28年 3月期第 2四半期業績予想と実績の差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27年 7月 31日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 28年 3月期第 2四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 27年 4月 1日～平成 27年 9月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 22,000 650 700 560 236.72

今回修正予想（Ｂ） 24,015 1,124 1,212 828 350.88

増減額（Ｂ－Ａ） 2,015 474 512 268

増減率（％） 9.2 72.9 73.1 47.9

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 27年 3月期第 2四半期）
20,132 131 177 64 27.68

平成 28年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27年 4月 1日～平成 28年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 46,000 1,500 1,500 1,000 422.71

今回修正予想（Ｂ） 48,000 2,000 2,000 1,400 591.20

増減額（Ｂ－Ａ） 2,000 500 500 400

増減率（％） 4.3 33.3 33.3 40.0

（ご参考）前期実績

（平成 27年 3月期）
44,454 780 1,018 580 247.25

平成 28年 3月期第 2四半期(累計)個別業績予想数値の修正（平成 27年 4月 1日～平成 27年 9月 30日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 11,000 80 70 29.59

今回修正予想（Ｂ） 11,900 371 268 113.17

増減額（Ｂ－Ａ） 900 291 198

増減率（％） 8.2 363.8 282.9

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 27年 3月期第 2四半期）
10,063 143 155 66.04

平成 28年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27年 4月 1日～平成 28年 3月 31日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 20,000 350 300 126.81

今回修正予想（Ｂ） 23,000 550 450 190.03

増減額（Ｂ－Ａ） 3,000 200 150

増減率（％） 15.0 57.1 50.0

（ご参考）前期実績

（平成 27年 3月期）
21,051 523 331 141.29

修正の理由

第 2四半期累計期間および通期の連結業績予想ならびに個別業績予想の修正理由

売上高につきましては、全ての報告セグメントで売り上げが順調に積み上がり、前回予想を上回る見通しとなりまし

た。利益面につきましても、売上高の増加による売上総利益の増加に加えて、売上総利益率が改善したこと、販管費

比率の低下が見込まれることから、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期(四半期)純利益（個別：当期

（四半期）純利益）がそれぞれ前回予想を上回る見通しとなりました。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な要因により実

際の業績は異なる結果となることがあります。

以上